

CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS NIT 891,901,497-6 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL COMPARATIVO Del 1o. De Enero al 31 de Diciembre 2016-2015 Presentado en pesos colombianos							
	ACUMULADO Dic 2015		Notas	ACUMULADO DIC 2016		VARIACION \$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS							
VENTAS NETAS	375.901.133	100,00%	5,1	439.416.650	100,00%	63.515.517	16,9%
TOTAL VENTAS NETAS	375.901.133	100,00%		439.416.650	100,00%	63.515.517	16,9%
COSTOS DE VENTAS							
COSTOS DE VENTAS	5.584.890	1,49%	5,2	6.690.662	1,52%	1.105.772	19,8%
TOTAL COSTO DE VENTAS	5.584.890	1,49%		6.690.662	1,52%	1.105.772	19,8%
GANANCIA BRUTA							
GANANCIA BRUTA	370.316.243	98,51%		432.725.988	98,48%	62.409.745	16,9%
TOTAL GANANCIA BRUTA	370.316.243	98,51%		432.725.988	98,48%	62.409.745	16,9%
OTROS INGRESOS							
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	201.941	0,05%	5,1	162.683	0,04% -	39.258	-19,4%
TOTAL OTROS INGRESOS ORDINARIOS	201.941	0,05%		162.683	0,04% -	39.258	-19,4%
GASTOS DE ADMINISTRACION							
HONORARIOS	9.402.250	2,50%	5,3	13.800.000	3,14%	4.397.750	46,8%
TOTAL GASTOS ADMON	9.402.250	2,50%		13.800.000	3,14% -	224.107.615	46,8%
GASTOS DE VENTAS							
GASTOS DEL PERSONAL	220.743.950	58,72%	5,3	247.423.148	56,31%	26.679.198	12,1%
HONORARIOS	2.990.000	0,80%	5,3	100.000	0,02% -	2.890.000	-96,7%
IMPUESTOS	3.215.332	0,86%	5,3	1.754.582	0,40% -	1.460.750	-45,4%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	1.459.900	0,39%	5,3	1.300.000	0,30% -	159.900	-11,0%
SEGUROS	6.741.058	1,79%	5,3	6.363.522	1,45% -	377.536	-5,6%
SERVICIOS	18.896.707	5,03%	5,3	21.262.661	4,84%	2.365.954	12,5%
GASTOS LEGALES	1.156.564	0,31%	5,3	712.484	0,16% -	444.080	-38,4%
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	7.890.427	2,10%	5,3	12.201.252	2,78%	4.310.825	54,6%
ADECUACION E INSTALACION	13.800.568	3,67%	5,3	9.692.294	2,21% -	4.108.274	-29,8%
GASTOS DE VIAJE	30.000	0,01%	5,3	2.610.220	0,59%	2.580.220	8600,7%
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	28.900.670	7,69%	5,3	17.340.731	3,95% -	11.559.939	-40,0%
DIVERSOS	30.377.286	8,08%	5,3	45.243.707	10,30%	14.866.421	48,9%
TOTAL GASTOS VENTAS	336.202.462	89,44%		366.004.601	83,29%	29.802.139	8,9%
OTROS GASTOS OPERACIONALES							
FINANCIEROS	3.250.958	0,86%	5,3	2.872.674	0,65% -	378.284	-11,6%
EXTRAORDINARIOS	168.895	0,04%	5,3	662.764	0,15%	493.869	292,4%
DIVERSOS	108.553	0,03%	5,3	107.800	0,02% -	753	-0,7%
TOTAL OTROS GASTOS OPERACIONALES	3.528.406	0,94%		3.643.238	0,83%	114.832	3,3%
TOTAL GASTOS	349.133.118	92,88%		383.447.839	87,26% -	194.190.644	9,8%
BENEFICIO ANTES DE IMPUESTOS	21.385.066	5,69%		49.440.832	11,25%	256.561.131	131,2%
GANANCIA / PERDIDA DE OPERACIÓN	21.385.066	5,69%		49.440.832	11,25%	256.561.131	131,2%

BERTHA ELENA RODRIGUEZ NIETO
Representante legal
C.C.29.328.208

ANA CECILIA FERNANDEZ R
Revisor Fiscal
C.C. 30.326.489
T.P. 69795-T

MARIA YOLANDA GOMEZ GOMEZ
Contador
C.C. 66.888.358
T.P. 69385-T

ORIGINAL FIRMADO

